
COMUNE DI FIUMEFRE,DDO DI SICILIA
Città Metropolitana di Catania

Procedura negoziataexart. 1, comrna 2,lelterab), delD.L.1612020, conveftito con modificazioni dallaL.
12012020, svolta in modalità telematica mediante ll'utllizzo della piattaforma MEPA, per I'affidamento del
servizio di potenziamento del Servizio Sociale del Comune di Fiumefreddo di Sicilia - CIG 955360081E

RDO 3394333

Verbale no ] seduta pubblica

Premesso che:
- in data 20.02.2023 si è tenuta la prima seduta pubblica della commissione di gara per la verifica della
documentazione amministrativa, contenuta nella busta "A" virtuale, presentata sulla piattaforma telematica
MEPA - www.acquistinretepa.it dai seguenti operatori economici:
'/ Associazione "lalite" Onlus, P.IVA 04033900871
'/ Soc. coop. Soc. Orsa Maggiore, P.IVA 02358910815
,/ Iride Soc. Coop. Sociale, P.IVA 04229280812
,/ Coop. Soc. Co.Ser A R.L., P.IVA 0232312^0819
'/ Soc. coop. Soc. L'Arca Onlus, P.IVA 04641620820
la commissione procedeva al soccorso istruttorio per sanare l'incompletezzapresentata dalla documentazione
dei concorrenti:

o Soc. coop. Soc. L'Arca Onlus
o Associazione "Ialite" Onlus

Ai suddetti operatori economici è stato richiesto il PassOE firmato digitalmente da produrre entro e non oltre
le ore l0:00 de|27.02.2023.
- in data 27.02.2023 si è tenuta la seconda seduta pubblica della commissione di gara e, verificata la
completezza della documentazione amministrativa, tutti i concorrenti sono stati ammessi al prosieguo della
gara; si è quindi proceduto, sempre in seduta pubblica all'aperlura delle buste virtuali "B - Offefta Tecnica".
Concluso l'esame dell'offerla tecnica sotto il profilo della mera regolarità e completezza della
documentazione prodotta, acquisita mediante stampa e salvataggio dei relativi file, il Presidente dà atto che
la Commissione giudicatrice procederà in seduta riservata allavahfiazione dell'offerta tecnica, nel rispetto di
quanto stabilito negli atti di gara.

In data 2810212023, alle ore 9.45, presso gli uffici del Comune di Fiumefreddo di Sicilia in Via Diana 8/10,
in seduta riservata per la valutazione e all'attribuzione dei punteggi riservati alla commissione, si sono riuniti
i componenti della commissione di gara nominati con la determina del responsabile del 4o Servizio no 38 del
17.02.2023:
' Dott.ssa Graziella Patanè, Assistente Sociale, Responsabile dell'Area Servizi Sociali, in qualità di
Presidente;
' sig.ra Graziella Zappalà, 'Responsabile del Procedimento Ufficio P.I. - Biblioteca e BB.CC. - Sport e

tempo libero, in qualità di componente;
' geometra Angelo Corica, Responsabile Area Tecnica II, in qualità di componente;
Il Presidente della Commissione, alla presenza di tutti gli altri componenti della Commissione stessa,
accertato che non sussistono motivi di incompatibilità legati ad interessi di qualunque natura con riferimento
alla presente procedura di gara, pror,vede ai suddetti adempimenti.
La Commissione dà atto che le buste virtuali "C - Offerta Economica" contenente le offerte economiche non
sarà accessibile ad alcuno, tramite il sito www.acquistinretepa.it, fin quando la Commissione non avrà
completato la valutazione dell'offerta tecnica e procede ad esaminare le offerte tecniche degli operatori
economici ammessi, valutando la completezza, la chiarezza, la sintesi e il carattere di esecutività del progetto,
nonchè gli aspetti qualitativi e quantitativi delle proposte migliorative.



Si specifica che, conformemente a quanto previsto nella lex ialis di gara, ciascun Commissario,
ur òP!v,ru4 u[§, uuurulllrslrtsnte a quanto prevlsto nella lex specialis di gara, ciascun Commissario,
individualmente, ha esaminato e valutato la dòcumentazione tecnica prodotta in sede di offerta da ciascun
operatore economico, attribuendo ai singoli elementi di natura qualitativa, indicati nel discipliinare diI gara, un
coeficiente tra 0 e l, in base alla edcom e ln ia di valori di ito
Criteri di val utazione dell'offerta

tecnica

Il progetto di gestione

Elementi valutativi ai fini Punteggio massimo

a. idee progettuali per
potenziare le capacità del
servizio di rispondere ai
bisogni dell'utenza

55

al Analisr di contesto, in relazione alla capacità di lettura dei bisogni sociali del
territorio del distretto socio-sanitario di Giane con riferimento alla attivita di
analisi del flabbisogno, con evidenziazione di eventuali problematiche locali.
verrà valutata la conoscenza del terrìtorio e delle eventuali problematiche
locali.

10

a2 Modalita di esecuzione del servizio, in relazione alla concreta attuabilità ed
all'adegtatezza rispetto al contesto territoriale di riferimento ed al grado di
efficacia prevìsto per gli intewenti, con la descrizione delle modalita di
gestione ed orgatizzazione degli operatori previsti dal bando

25

a3 Modaiità di aftrvazione della rete locale pubblica e privata, in relazione alla
contestualizzazione del servizio con riferimento alla realtà territoriale ed
esplicitazione della metodologia del lavoro di rete che si intende attuare
Rapporti di collaborazione e/o accordi con altre istituzroni pubbliche (enti
pubblici, Asp. Scuola. ecc ), con soggetti del terzo settore, in relazione alle
attività del servizio Tl conconente deve illustrare forme e modalità di
collaborazione con soggetti pubblici e soggetti del terzo settore, evidenziando
gli elementi che generano valore aggiunto al seniz:o Verrà valutata la
conoscenza della rete territoriale e la capacità del concorrente di creare un

e una forte collaborazione tra tutti i soggetti che
truzione di ut sistema a rete. presupposto del

20

b. Metodologie tecnico
operative per lo
svolgimento ed il controllo
dei servizi

20

bl Qualità e quantità della formazione f'ornite agli operatori La commissione
valuterà le misure che risultino piir pertinenti, mirate ed efficaci rìspetto al
sen'lzro rn oggetto

5

b2 Modalita di gestione del personale ed in generale le modalità di svolgimento
dell'attività di coordinamento dell'intero servizio La commìssione valuterà le
misure che risultino pìir pertinentì. mirate ed elficaci rispetto a[ servizio in
oggetto

5

b3 Melodologie di raocordo e confronto con ìl distretto socio-sanitario l7 La
commissione valuterà le misure che risultino piir pertinenti, mirate ed efficaci
rispetto al sen,izio in oggetto

3

b4 Modalità di monitoraggio del servizìo e strumenti per documentare I'attività
realizzata e per la vcrifica dclla qualità ed il raggiungimento degli obiettivi
La commissione yaluterà le misure che risultino piir pcrtinenti. mirate e<l
efficaci rispetto al sen,izio jn oggetto

3

C. Azioni di miglioramento e

servizi integrativi
Trattasi delle attività accessorie che si intendono attivare a potenziamento e
miglioramento del servizio in appalto, a costo invariato per l'ente
committente, indicando modalita e lempi di attuazione, durata e risorse da
mettere in campo- La commissione valuterà le proposte migliorative che diano
risultati apprezzabili e misurabili in termini di migtioramento del servizio

4

Totale punti 75



Il Presidente, quindi, constata che ciascun componente della Commissione ha ultirnato l'esame e la
valutazione delle offerte tecniche presentate dagli operatori economici relativamente alla procedura di gara in
oggetto.
I punteggi conseguiti da ciascun concorente, calcolati in base ai criteri e agli elementi di valutazione come
sopra indicato, sono di seguito riportati:

La commissione termina le valutazioni delle offerte.tecniche alle ore 12.50 e i lavori della commissione - in
seduta pubblica per l'apertura delle buste virtuali "C - Offerta Economica" - si aggiornano alla data del
06.03.2023 ore 9:30

L.C.S

. Presidente della Commissione Dott.ssa Graziella Patanè

' Componente della commissione sig.ra Graziella Zappalà

' Componente della commissione sig. Angelo Corica

CONCORRENTE PT]}{TEGGIO OFFE,RTA TECNICA
Associazione,"Ialite" Onlus )Z
Soc. coop. Soc. Orsa Maggiore 34
Iride Soc. Coop. Sociale 40
Coop. Soc. Co.Ser A R.L. 59
Soc. coop. Soc. L'Arca Onlus 53


